Администрация

Кстовского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2022       № 2376

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения «город

Кстово» за полугодие 2022 года

В соответствии с статьей 27 «Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании городское поселение «город Кстово» Кстовского

района Нижегородской области», утвержденного решением городской Думы

города Кстово Нижегородской области от 24.09.2015 года № 637 постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета городского

поселения «город Кстово» за полугодие 2022 года по доходам в сумме 329 293

344,33 рубля, по расходам в сумме 317 372 617,91 рубль, с превышением доходов

над расходами (профицит) в сумме 11 920 726,42 рубля.

2. Управлению организационной работы обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Маяк» и размещение на официальном сайте

администрации Кстовского муниципального района.

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений

граждан довести настоящее постановление до департамента финансов,

управления организационной работы.

Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления      Н.В. Носов

УТВЕРЖДЕН

постановлением админисрации

Кстовского муниципального района

Нижегородской области

от 17.08.2022 № 2376

Отчет

об исполнении бюджета городского поселения "город Кстово"

по состоянию на 01.07.2022 года

Доходы бюджета
(в рублях)

Код бюджетной

классификации РФ
Наименование доходов

Уточненный

план на

01.07.2022

Исполнено

% к

уточнен

ному

плану

1 00 00000 00 0000 000 1.  Доходы 490 951 078,59 227 165 240,24 46,3

1 01 00000 00 0000 000 1.1.Налоги на прибыль 266 575 260,00 120 447 634,96 45,2

1 01 02000 01 0000 110
1.1.1. Налог на доходы физических

лиц
266 575 260,00 120 447 634,96 45,2

1 03 00000 00 0000 000

1.2.Налоги на товары (работы,

услуги), реализуемые на

территории Российской

Федерации

5 032 500,00 3 057 001,53 60,7

1 03 02200 01 0000 110

1.2.1. Налоги на товары (работы,

услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации

5 032 500,00 3 057 001,53 60,7

1 05 00000 00 0000 000 1.3. Налоги на совокупный доход 51 600,00 58 214,21 112,8

1 05 03010 01 0000 110
1.3.1. Единый

сельскохозяйственный налог
51 600,00 58 214,21 112,8

1 06 00000 00 0000 000 1.4. Налоги на имущество 145 427 000,00 47 674 425,48 32,8

1 06 01030 13 0000 110
1.4.1. Налог на имущество

физических лиц
37 872 500,00 3 230 447,50 8,5

1 06 06000 13 0000 110 1.4.2.Земельный налог 107 554 500,00 44 443 977,98 41,3

1 09 00000 00 0000 000

1.5. Задолженность и

перерасчеты по отмененным

налогам, сборам и иным

платежам

0,00 0,00 0,00

1 09 04053 13 0000 110

1.5.1. Земельный налог (по

обязательствам возникшим до 1

января 2006 года), мобилизуемый

на территории городских

поселений

0,00 0,00 0,00

1 11 00000 00 0000 000

1.6. Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной собственности

65 038 315,00 37 430 385,95 57,6

1 11 05013 13 0000 120

1.6.1. Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах

поселений, а также средства от

продажи права на заключение

договоров аренды указанных

земельных участков

25 453 665,00 17 304 306,91 68,0

1 11 05025 13 0000 120

1.6.2. Доходы, получаемые в виде

арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение

договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности

городских поселений (за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

2 316 100,00 699 113,78 30,2

1 11 05075 13 0000 120

1.6.3.Доходы от сдачи в аренду

имущества, составляющего казну

поселений

26 478 000,00 13 360 768,34 50,5

1 11 05313 13 0000 120

1.6.4. Плата по соглашениям об

установлении сервитута в

отношении земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена

13 889,22

1 11 09045 13 0000 120

1.6.4.Прочие поступления от

использования имущества,

находящегося в собственности

поселений (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе

казенных)

10 064 910,00 5 250 421,57 52,2

1 11 09080 13 0000 120

1.6.5.Плата, поступившая в рамках

договора за предоставление права

на размещение и эксплуатацию

нестационарного торгового

объекта, установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на землях

или земельных участках,

находящихся в государственной

или муниципальной

собственности, и на землях или

земельных участках,

государственная собственность на

которые не разграничена

725 640,00 801 886,13 110,5

1 13 00000 00 0000 000

1.7. Доходы от оказания платных

услуг (работ) и компенсации

затрат государства

1 038 450,00 1 689 429,99 162,7

1 13 02065 13 0000 130

1.7.1. Доходы, поступающие в

порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с

эксплуатацией имущества

городских поселений

38 450,00 503 706,40 1 310,0

1 13 02995 13 0000 130

1.7.2. Прочие доходы от

компенсации затрат бюджетов

поселений

1 000 000,00 1 185 723,59 118,6

1 14 00000 00 0000 000

1.8. Доходы от продажи

материальных и

нематериальных активов

4 000 000,00 15 815 693,54 395,4

1 14 02053 13 0000 440

1.8.1. Доходы от реализации

имущества, находящегося в

собственности поселений (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том

числе казенных) в части

реализации материальных запасов

по указанному имуществу

0,00 1 128 634,43

1 14 06013 13 0000 430

1.8.2.Доходы от продажи

земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений

1 250 000,00 13 655 813,66 1 092,5

1 14 06025 13 0000 430

1.8.3.Доходы от продажи

земельных участков, находящихся

в собственности городских

поселений (за исключением

земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

0,00 172 523,52

1 14 06313 13 0000 430

1.8.4. Плата за увеличение площади

земельных участков, находящихся

в частной собственности, в

результате перераспределения

таких земельных участков и земель

(или) земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений

1 250 000,00 643 721,93 51,5

1 14 13090 13 0000 410

1.8.5. Доходы от приватизации

имущества, находящегося в

собственности городских

поселений, в части приватизации

нефинансовых активов имущества

казны

1 500 000,00 215 000,00 14,3

1 16 00000 00 0000 000
1.9.Штрафы,санкции,возмещени

е ущерба
3 738 900,00 943 748,83 25,2

1 16 01000 01 0000 140

1.9.1.Административные штрафы,

установленные Кодексом

Российской Федерации об

административных

правонарушениях

24 960,00 9 000,00 36,1

1 16 07000 13 0000 140

1.9.2.Штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

государственным

(муниципальным) органом,

органом управления

государственным внебюджетным

фондом, казенным учреждением,

Центральным банком Российской

Федерации, иной организацией,

действующей от имени Российской

Федерации

2 263 000,00 673 847,72 29,8

1 16 90000 13 0000 140

1.9.3.Прочие поступления от

денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты поселений

1 450 940,00 131 901,11 9,1

1 16 101230 13 0000 140

1.9.4.Доходы от денежных

взысканий (штрафов)

поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до

1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет

муниципального образования по

нормативам, действующим в 2019

году

0,00 129 000,00 #ДЕЛ/0!

1 17 00000 00 0000 000 1.10.Прочие неналоговые доходы 49 053,59 48 705,75 99,3

1 17 11715030 13 0000

150

1.10.1.Инициативный платежи,

зачисляемые в бюджеты городских

поселений

49 053,59 48 705,75 99,3

2 00 00000 00 0000 000 2. Безвозмездные поступления 159 841 341,60 102 128 104,09 63,9

2 02 00000 00 0000 000

2.1. Безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

137 861 307,32 80 148 069,81 58,1

2 02 20000 00 0000 150

2.1.1. Субсидии бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные

субсидии)

32 497 207,32 47 169,81 0,1

2 02 25466 13 0000 150

2.1.1.1.Субсидии бюджетам

городских поселений на поддержку

творческой деятельности и

укрепление

материально-технической базы

муниципальных театров в

населенных пунктах с

численностью населения до 300

тысяч человек

3 140 594,17 47 169,81

2 02 25466 13 0110 150

2.1.1.1.1. Субсидии бюджетам

городских поселений на поддержку

творческой деятельности и

укрепление

материально-технической базы

муниципальных театров в

населенных пунктах с

численностью населения до 300

тысяч человек (за счет средств

федерального бюджета)

2 386 851,57 35 849,06 1,5

2 02 25466 13 0220 150

2.1.1.1.2. Субсидии бюджетам

городских поселений на поддержку

творческой деятельности и

укрепление

материально-технической базы

муниципальных театров в

населенных пунктах с

численностью населения до 300

тысяч человек (за счет средств

областного бюджета)

753 742,60 11 320,75 1,5

2 02 29999 13 0220 150

2.1.1.2. Прочие субсидии

бюджетам городских поселений за

счет средств областного бюджета

29 356 613,15 0,00 0,0

2 02 29999 13 0220 150

2.1.1.2.1.Субсидии на реализацию

мероприятий в рамках проекта

"Память поколений" за счет

средств областного бюджета

4 702 542,00 0,00 0,0

2 02 29999 13 0220 150

2.1.1.2.2. Субсидии на содержание

объектов благоустройства и

общественных территорий за счет

средств областного бюджета

3 303 271,42 0,00 0,0

2 02 29999 13 0220 150

2.1.1.2.3. Субсидии на реализацию

проекта инициативного

бюджетирования "Вам решать!"

2 999 999,73 0,00 0,0

2 02 29999 13 0220 150

2.1.1.2.4. Субсидии на проведение

ремонта дворовых территорий в

муниципальных образованиях

Нижегородской области

18 350 800,00 0,00 0,0

2 02 40000 00 0000 100
2.1.2. Иные межбюджетные

трансферты
105 364 100,00 80 100 900,00 76,0

2 02 40014 13 0000 151

2.1.2.1.Межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений из

бюджетов муниципальных районов

на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

1 000,00 1 000,00 100,0

2 02 45424 13 0110 150

2.1.2.2.Иные межбюджетные

трансферты на финансовое

обеспечение расходов по

реализации проектов создания

комфортной городской среды в

малых городах и исторических

поселениях в рамках проведения

Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной

городской среды за счет средств

федерального бюджета

80 000 000,00 80 000 000,00 100,0

2 02 49999 13 0110 150

2.1.2.3.Иные межбюджетные

трансферты на поощрение

муниципальных образований –

победителей Всероссийского

конкурса лучших проектов

создания комфортной городской

среды

25 263 200,00 0,00 0,0

2 02 49999 13 0000 150
2.1.2.4.Резервный фонд за счет

средств местного бюджета
99 900,00 99 900,00 100,0

2 19 00000 13 0000 000

2.1.3.Возврат прочих остатков

субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов

городских поселений

21 980 034,28 21 980 034,28 100,0

2 19 60010 13 0000 151

2.1.1. Возврат прочих остатков

субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов

городских поселений

21 980 034,28 21 980 034,28 100,0

ВСЕГО  ДОХОДОВ 650 792 420,19 329 293 344,33 50,6

Расходы бюджета

(в рублях)
Код

бюджетной

классификации

РФ

Наименование расходов

Уточненный

план на

01.07.2022

Исполнено

% к

уточненному

плану

0100 1. Общегосударственные вопросы 9 332 891,20 5 667 003,89 60,7

0103

1.1. Функционирование

законодательных (представительных)

органов государственной власти и

местного самоуправления

4 171 080,57 3 114 547,14 74,7

0106

1.2. Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора

1 188 629,58 1 039 106,75 87,4

0111 1.3. Резервный фонд 500 000,00 0,00 0,0

0113
1.4. Другие общегосударственные

вопросы
3 473 181,05 1 513 350,00 43,6

0300
2. Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
1 255 340,24 1 155 340,24 92,0

0309 2.1. Гражданская оборона 1 155 340,24 1 155 340,24 100,0

0310

2.2. Защита населения и территорий от

последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

100 000,00 0,00 0,0

0400 3.Национальная экономика 114 264 571,11 44 630 921,00 39,1

0409
3.1. Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
106 647 798,79 43 336 872,01 40,6

0410 3.2. Связь и информатика 2 664 772,32 1 226 048,99 46,0

0412
3.3. Другие вопросы в области

национальной экономики
4 952 000,00 68 000,00 1,4

0500
4. Жилищно-коммунальное

хозяйство
368 011 060,98 172 124 824,20 46,8

0501 4.1. Жилищное хозяйство 58 763 357,25 10 977 143,60 18,7

0502 4.2. Коммунальное хозяйство 36 834 000,00 16 834 060,00 45,7

0503 4.3. Благоустройство 90 661 213,99 8 378 340,00 9,2

0505 4.4. Другие вопросы в области ЖКХ 181 752 489,74 135 935 280,60 74,8

0700 5. Образование 26 581 293,08 9 631 516,00 36,2

0702 5.1. Общее образование 4 369 680,00 1 146 196,00 26,2

0703
5.2.Дополнительное образование

детей
17 286 613,08 8 185 320,00 47,4

0707
5.3. Молодежная политика и

оздоровление детей
4 925 000,00 300 000,00 6,1

0800

6. Культура,

кинематография,средства массовой

информации

55 371 720,81 25 936 880,47 46,8

0801 6.1.Культура 55 371 720,81 25 936 880,47 46,8

1000 7. Социальная политика 2 239 825,61 1 564 153,65 69,8

1001 7.1. Пенсионное обеспечение 339 825,61 158 153,65 46,5

1003
7.2.Социальное обеспечение

населения
900 000,00 406 000,00 45,1

1006
7.3. Другие вопросы в области

социальной политики
1 000 000,00 1 000 000,00 100,0

1100 8. Физическая культура и спорт 54 090 879,94 29 486 022,14 54,5

1102 8.1. Массовый спорт 45 721 646,43 25 098 022,14 54,9

1103 8.2. Спорт высших категорий 8 369 233,51 4 388 000,00 52,4

1200 9. Средства массовой информации 3 165 025,00 1 153 512,00 36,4

1202
9.1. Периодическая печать и

издательства
1 465 025,00 732 512,00 50,0

1204
9.2. Другие вопросы в области средств

массовой информации
1 700 000,00 421 000,00 24,8

1300
10. Обслуживание государственного

и муниципального долга
25 000 000,00 9 104 694,32 36,4

1301
10.1. Обслуживание государственного

внутреннего и муниципального долга
25 000 000,00 9 104 694,32 36,4

1400

11. Межбюджетные трансферты

общего характера бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации

33 835 500,00 16 917 750,00 50,0

1403

11.1.  Межбюджетные трансферты

общего характера бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации

33 835 500,00 16 917 750,00 50,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 693 148 107,97 317 372 617,91 45,8

Дефицит (-) Профицит (+) бюджета -42 355 687,78 11 920 726,42

________________________________________________________